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ICOMTEC

Uptc

Universidad Pedagdgica y
Tecnolégica de Colombia

Universidad Pedagagicn y
Teenoldgica de Celombia

REFERENCIA: CALIFICACION JURIDICA DE LA LICITACION PRIVADA No
005 DE 2010 CONTRATAR SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA
PRACTICAS ACADEMICAS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD

PEDAGOGICA'Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA.

REQUISITOS

COOTRACHICA
LTDA

COOTRACERO
LTDA

TRANSPORTES
LOS MUISCAS
S.A.

SERVICIOS
ESPECIALES
ARCO IRIS
LTDA

ORIGINAL  ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Para ser
tenida en cuenta la
propuesta, debera utilizarse
el modelo suministrado en
este pliego y ser suscrita por
el representante legal o por
la  persona legalmente
autorizada para ello, anexo
No. 1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del
Certificado de inscripcion en
la Cémara de Comercio,
expedido por la Camara de
Comercio, con fecha de
expediciéon no mayor de tres
(03) mes anteriores a la
fecha de cierre de Ia
Contratacion. (APLICA
PARA PERSONAS
NATURALES)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del
Certificado de la Existencia
y de Representacion Legal,
expedido por la Camara de
Comercio, con fecha de
expedicion no mayor de tres
(03) mes anteriores a la
fecha de cierre de Ia
Contratacién. (APLICA
PARA PERSONAS
JURIDICAS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Pdliza de
Seriedad de la Propuesta a
favor de Entidades
Estatales, suscrita y firmada
por el proponente y con el

NO CUMPLE
(LA VIGENCIA DEBE
IR HASTA EL

CUMPLE

NO CUMPLE
(VALOR
ASEGURADO

CUMPLE
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25/03/2010 LA
POLIZA ESTA SIN
FIRMA DEL
TOMADOR) Y
VALOR
ASEGURADO NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPOND
E ESTA SIN
FIRMA DEL
TOMADORY))

ORIGINAL de la
Certificacion con la cual
acredite el cumplimiento de
las obligaciones sefialadas
en el articulo 50 de la Ley
789 de 2002 y demas
disposiciones  sobre la
materia (APORTES
PARAFISCALES); suscrita
por el Revisor Fiscal si se
trata de una persona juridica
que debe tener revisoria
fiscal conforme a la ley o por
el representante legal del
proponente, si no requiere
revisor fiscal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado
de la Contraloria General de
la Republica de
Antecedentes fiscales el
cual debe estar vigente a la
fecha de la presentacion de
la propuesta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado
de antecedentes
disciplinarios expedido por
la Procuraduria General de
la Nacién el cual debe estar
vigente a la fecha de la
presentacion de la
propuesta. (APLICA SOLO
PARA PERSONAS
NATURALES).

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del Certificado
de antecedentes penales.
(APLICA SOLO PARA
PERSONAS NATURALES)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del formulario
Registro Unico Tributario
(RUT), donde se establece
el régimen al cual
pertenece.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Balance General y Estado
de Resultados con corte a
30 de Junio de 2009, los
cuales deberan ser suscritos
por contador o revisor fiscal
cuando a ello hubiere lugar,
allegando copia de la
respectiva tarjeta
profesional.

NO CUMPLE
(FECHA DE CORTE
DEL BALANCE NO
CORRESPONDE A

LO EXIGIDO Y
FALTA TP DEL
CONTADOR)

APORTA

NO CUMPLE
(FALTA TP DEL
CONTADORY)

NO CUMPLE
(FECHA DE
CORTE DEL
BALANCE NO
CORRESPOND
EALO
EXIGIDO Y
FALTA TP DEL
CONTADOR)

Certificacion (es) de
cumplimiento, sobre la
prestacion  del  servicio
objeto de la presente
Contratacion, con sus
respectivos valores,

NO APORTA

APORTA

APORTA

APORTA
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| 1 de enero
004
FOTOCOPIA DE
CERTIFICACION DE POR VERIFICAR POR VERIFICAR POR CUMPLE
EVALUACION DEL VERIFICAR

PROVEEDOR DE LA
UPTC: Presentacion del
certificado de evaluacion
interna si ha sido proveedor
de la UPTC, si esta
evaluacion es menor al 70%
de acuerdo a la guia A-AB-
P01-G02

FOLIOS 113 197 95 351

CONCLUSION: La propuesta de COOTRACERO LTDA es admisible
juridicamente.

Las propuestas de COOTRACHICA LTDA, SERVICIOS ESPECIALES ARCO
IRIS LTDA. y TRANSPORTES LOS MUISCAS S.A. no son admisibles
juridicamente.

Dado en Tunja a los veinte (20) dias del mes de enero de 2010.

Sin otro particular;
Original Firmado Por:

LEONEL ANTONIO VEGA PEREZ
Jefe Oficina Juridica

ESPERANZA GALVIS BONILLA
Abogado Calificador

www.uptcedu.co
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- I tC JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS Ed'f'cﬁ}%ﬂ?o

Universidad Pedagdgicay  COORDINACION GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
Tecnologica de Colombia i
LICITACION PRIVADA 005 DE 2010

CONTRATAR SERVICIO DE TRANSPORTE TERESTRE PARA PRACTICAS ACADEMICAS DE LAS FACULTADES
DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

Presupuesto Oficial: SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS, ($668.346.819.00) M/LEGAL

ESTUDIO EXPERIENCIA

VALOR PRESENTADO EN | No. CERTIFICACIONES VALOR DE LAS

PROPONENTES LA PROPUESTA VALIDAS CERTIFICACIONES PUNTAIE
COOTRASCERO LTDA 67.190.074 1,00 549.,277.064,00 30,00
TRANSPORTES LOS MUISCAS S.A. 340.018.685 1,00 124.150.424,00 10,00
COOPERATIVA DE TRANSPORTES
RAPIDO CHICAMOCHA 328.328.134 0,00 0,00 0,00
SERVICIOS ESPECIALES ARCO IRIS LTDA 336.254.280 5,00 1.175.581.737,00 30,00

Para evaluar la experiencia se analizaron las certificaciones presentadas por los proponentes y de los
contratos celebrados y ejecutados, c omo lo exige el pliego de condiciones.

En Tunja a los 21 dias del mes de enero de 2010

ORIGINAL FIRMADO POR
ANA YANETH JIMENEZ PINZON
Coordinadora Grupo de Bienes y Suministros

Proyectd: GBSI: José

ICOGHTEC

G

il
CCERTIFICALIS:
S0 guein
Nn, §C 43061 di: 2006

Proyectd. GBSI: José
01/2010 ‘ www.uptc.edu.co
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Universidad Pedagdgica y
Tecnol6gica de Colombia

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
-Administracién de Planta Fisica-

CSG-APF-016
Tunja, 22 de enero de 2010

Sefores
JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

Ciudad.

Ref.: Licitacion No. 005 de 2010

Respetada Junta:

Se elaboraron cuadros comparativos de los precios unitarios dando los siguientes
resultados:

» SEDE TUNJA OTROS DESTINOS
Presentaron propuestas las empresas Los MUISCAS COTRACHICA.
La empresa COTRACHICA supera el presupuesto establecido.

En relacién con los precio individuales de las propuestas la Empresa los MUISCAS es
mas costosa en el valor de $ 9°266.000.

e SEDE DUITAMA OROS DESTINOS
Presentaron propuestas las empresas COTRACHICA. Y ARCOIRIS
Las empresas no superan el presupuesto establecido.

En relacion con los precio individuales de las propuestas la Empresa ARCOIRIS es mas
costosa en el valor de $ 1°345.000.

o SEDE SOGAMOSO OTROS DESTINOS
Presentaron propuestas las empresas COTRACHICA., ARCOIRIS Y COTRACEROQO
Las empresas no superan el presupuesto establecido.
En relacion con los precio individuales de las propuestas
COTRACHICA vs. ARCOIRIS es mas costosa ARCOIRIS en el valor de $ 5°570.000.
COTRACHICA vs. COTRACERO es mas costosa COTRACERO en el valor de $
21°313.275.

COTRACERO vs. ARCOIRIS es mas costosa COTRACERO en el valorde $ 15‘743.277.

ICOMTEC

www.uplc.edu.co

CERTIFICADG

e Avenida Central del Norte - PBX: 7422175/76 - Tunja
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< Uptc

Universidad Pedagdgica y
Tecnolégica de Colombia

e SEDE CHIQUINQUIRA'Y OTROS DESTINOS
Presentaron propuestas las empresas COTRACHICA. y ARCOIRIS
Las empresas no superan el presupuesto establecido.

En relacién con los precio individuales de las propuestas
COTRACHICA vs. ARCOIRIS es mas costosa COTRACHICA en el valor de $ 578630

Se anexan cuadros comparativos de precios individuales de las propuestas de las
empresas COTRACHICA., ARCOIRIS Y COTRACERO

Cordialmente,

g,——————'——'—_—'—\
r

TN

JESUS ARI =L-CIFUENTES MOG L(E%
Coordinador Grupo de Servicios Generales

Copia: Direccion Administrativa y Financiera UPTC

Elaboré: Lola

www.uptc edu.co
Avenida Central del Norte - PBX: 7422175/76 - Tunja
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